А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
« Д У Х О В Щ И Н С К И Й  Р А Й О Н »  С М О Л Е Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от -/.9 . / х . лш ».ш
О внесении изменений
в муниципальную программу
«Развитие сельскохозяйственного
производства в муниципальном
образовании «Духовщинский район»
Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской
области», утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области от 23.10.2014 № 6 5 9
(в редакции постановлений Администрации муниципального образования
«Духовщинский район» Смоленской области от 19.01.2015 № 12, от 24.02.2016 № 52,
от 13.04.2017 № 1 1 7 , от 26.03.2018 № 9 4 , от05.03.2019 № 5 9 , от 23.03.2020 № 8 7 ,
от 30.03.2021 № 92, от 15.04.2022 № 89, о т  2 1 .0 3 . 2 0 2 3  № 71), следующие изменения:

1)в  паспорте муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного
производства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской
области»:

- в разделе «Основные положения»:
-позицию  «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации

(погодам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной
финансовый год и первый, второй годы^ планового периода)» изложить в следующей
редакции:________________       —---------- — лг -

общий объем финансирования составляет 18 076,9 гыс. рублей, jОбъемы финансового
обеспечения за весь период
реализации (по годам
реализации и в разрезе
источников финансирования
на очередной финансовый

из них:
2015 -  2022 годы (всего) -  12 824.0 тыс. рублей;
2023 год -  1 952,9 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета -  452.9 тыс. рублей;
- средства сельхозтоваропроизводителей -  1 500.0 тыс. рублей;
2024 год (всего) -  1 600.0 тыс. рублей, из них:_________________

год и первый, второй годы
планового периода)

- средства местного бю дж ета -  0,0 т ы с .  рублей,
- с р е д с т в а  с е л ь х о з т о в а р о п р о и з в о д и т е л е м  -  1 6 0 0 ,0  тыс. р у о л

2025 год (всего) -  1 700,0 тыс. рублей, из ню с

-
р а з д е л ^ ^  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы »  и зл о ж и л и

в с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и ^
I -г Т  пли

№
п/п

Наименование показателя

Посевные площ ади зерновы х,
зернобобовых, корм овы х

j  культур, льна-долгунца, рапса,
картофеля и овощ ей

2. Реализации молока в зачетном
в е с е __________ ____________

Единица
измерения

га

тонн

Базовое
значение

показателя
(2022 год)

1 9 0 9

352

П ланируемое значение
показателя

2023 год

1750

2 9 0

2024 год

6-
2000

295

2100

300

-таблицу раздела « Ф и н а н со в о е  обеспечение м у н и ц и п а л ь н о й  программы»

изложить в следующей редакции:
 г. 1____ п^ррпрченшИсточник ф инансового обеспечения

В целом п о  муниципальной программе,
в том числе:
бюджет м униципального образования
«Духовщ инский район» С моленской
области (далее -  местны й бю джет)-----

Объем ф и н а н с о в о г о  обеспечения по годам реализации

внебюджетные средства (средства
сельхозтоваропроизводителей)

всего 2023 год 2024 год 2025 год

2
5 252,9 1 952.9

4
1 600.0

5
1 700.0 j

А А
452,9 452.9 0.0 и. и

_1

4 800,0 1 500,0 1 600.0 1 700.0 |

о) -rafinvmv раздела 3 изложить в следующей редакции:’  _ ----------- -------:------------ — та____ „4 OfrKRIS
№
п/п

Н аименование У частник
муниципаль

ной
программы

И сточник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию
муниципальной программы

на очередной финансовый год и
планов ы и не р иод (т ыс. о v б л е й)

всего 2023"год[2024 годJ 2025 год

iTTTfl редоставление
субсидии
сельхозтоваропроизво
дителям,
занимающимся
проведением озимого
и ярового сева

Администрация
муниципального

образования
«Духовщ инский

район»
Смоленской

области,
сельскохозяйст-

венные

V- 2 778.9 1 128.9

местный 378,9 378.9

бюджет _______
средства 2 400.0 750.0

сельхозтоваро
производите

лен

800.0

'  0 .0

850.0

0.0

800.0 850.0

лJ

! 2 3 4 5 6 7 8
товаропроизводи

тел и
1.2. Предоставление

субсидии
сельхозтоваропроизво
дителям,
занимающимся
товарным
производством и
реализацией молока

Администрация
муниципального

образования
«Духовщинский

район»
Смоленской

области,
сельскохозяйст

венные
товаропроизводи

тел и

2 474,0- 824,0 800,0 850,0

местный
бюджет

74.0 74,0 0,0 0.0

средства
сельхозтоваро
производите

лей

2 400,0 750,0 800,0 850,0

Итого по комплексу
процессных мероприятий

5 252,9 I 952,9 1 600.0 1 700.0
местный
бюджет

452,9 452.9 0.0 0.0

средства
сельхозтоваро
[производите

лей

4 800,0 1 500.0 1 600.0 1 700.0

Всего но муниципальной программе,
в том числе:

5 252,9 1 952,9 1 600,0 1 700,0

местный бюджет 452,9 452,9 0.0 0.0

внебюджетные средства (средства
сельхозтоваропроизводителей)

4 800,0 1 500,0 1 600.0 1 700.0

3) приложение к Методике расчета размера субсидии из бюджета муниципального
образования «Духовщинский район» Смоленской области изложить в новой
редакции (прилагается).

ц

Глава муниципального образования
«Духовщинский район»
Смоленской области Б.В. Петифоров

1 ф
ил

ож
ен

ие
к

М
ет

од
ик

е
ра

сч
ет

а
ра

зм
ер

а
су

бс
ид

ии

из
бю

дж
ет

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я

«
О X О X <и X о
§

U
АX
О

ЭХ
03 О.

ЭХ X X и X X
ш X
§ 5С XО"1

п ё ̂ о

XXоX03оX
озf—ооX
XXXЭй
03XоCL
CQ

Xоо эх
О О.
£  ЭХ
03XXXXX

XX
оXX
3X

I I
%

чосч
о2 хи Хч

X 9X -  X К
сх Xх  X
2  X XXX
§

XнаX

эхоXо  ̂X<и Xо
S

и !—о

>< я
с X

но
к X

с
Xо

о . 2 АА
X Я о X

ч~' а X » 1
S О X W

Як X о X
X с X юо ” с с“ X X ЭХ
X X а* О
о X X X
X я _ о
го го S J

"*■

о X к
о
X

с . я го о
X г> О
о
а
я

а .
X

X .
о
X

и
АА

X а о X
о X с
— h х ЭХ
S

X
е -

аэ
и

Я
Z L

2 х > а;
X X X
X X — 2а>
X
Но

X
" "

X00
Я

О
X

о ~ X
Кго

X
h

V Xо

X
с
_

<4
о  «•>X  ЭХ
с  к  X м
О  С  J  X
г* С -J X и о

X
х ,  5

юг =

X
3
SSоя
XоX

X
Xоо
оXоо
X

Xh“оX
о
X.О X С- ь

С X
с -  к  X й

ЭХ С
2 S
i  ic"
я \ °

s  »£м«X X

иCJ ^
S =

а> сз -
м нМЫ CJо
чо CQо оCl. оС ооя 02

CL

2 X
0s
оз 03

-а CQ
а>
0s CJ i d

Ю
W

>->
О О а!

2

оj
Cl
о

a .

я ю

оз

V  г* О- О о 2
г> а> s  о
<L> X~ аз
X 9

-QГП

03CQ
I—
о  Ю

>л)г» Сц а. о

—  0303 X

03
CQ ^

о  ̂
а> Z-J
Cl  ' о

Q .

S юГ~[о аО i >—- CJ

Г ]

ю*-

г-
00

г-
ОС

40
Г 1
Г  I

п40
'О
ГО

•о
Г"~

г о

ОС

г-

г̂-г  I

CN

СС д-г> —

аз о а> ~

3 S
Оа:

о М
Э Q -сл •
О

сх[03

03 — 3 S
аз о  а>
:о сз <и(U CQ I—

п
г о rj О С

•О

03

о
CJ

Xе

е

о

Xе

аз

Xе
хе

ЧО

58
93

8

65
02

1

37
99

3

45
2

85
3

to X X X

74
ОО

О

’3' X X X 29
0

58
93

8

65
02

1

37
99

3

37
8

85
3

29
5

35
0

16
0

17
50

5
06

3

X

10
12

7

65
82

3

t/O X О 65

cn

53
87

5

65
02

1

27
86

6

31
3

03
0

<N 29
0

35
0

15
0

16
85

-

ИП

Ш
ма

нь
ко

в
О

.И
.

/К
Ф

Х
/

ИП

Ст
ад

ии
 к

A
.M

.
/К

Ф
Х

/

ИП

Ти
хо

ми
ро

ва

Ю
.В

./К
Ф

Х
/

И
то

го
:

<uHCJ
гзT

> x

XXо
03

03oo
CQ
О

x
CL<uf—
03

X
x
X

Xо

Q-O
Xо2Q-Q
X

Ю
sо

<U>
О

.

03
X

о
X

X
Ю
f—1 Хт

X
03
a .

<uX
X

Xa>

x x<u5 CQ
f -

03 <J
X  )S

WCJ
<D
CL

U